
Beogradska berza a.d. Beograd          

01/1 br 630/19 
 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi članova 64.-66b. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd 
(04/2 br. 7704-1/18, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu: Berza), dana 18.02.2019. godine donosi 

 
REŠENJE  

o uključenju nove emisije akcija na Open Market   
  

Član 1. 
 

Na segment Open Market, tržišni segment Open Market – akcije uključuju se akcije X emisije, 
Izdavaoca: 
 

Poslovno ime izdavaoca Tigar a.d. , Pirot 
Matični broj izdavaoca 07187769 

 

Akcije Izdavaoca iz stava 1. ovog člana definisane su sledećim elementima: 
 

oznaka akcije (simbol) TIGR 

ISIN RSTIGRE55421 
CFI ESVUFR 

Broj komada akcija  koji se uključuje 2.790 

 
Član 2. 

 
Za broj akcija iz člana 1. ovog Rešenja uvećava se količina akcija Izdavaoca CFI kod ESVUFR, ISIN 
RSTIGRE55421 kojima se organizuje trgovanje metodom kontinuiranog trgovanja na tržišnom 
segmentu Open Market – akcije  tako da: 

- počev od berzanskog sastanka organizovanog dana 19.02.2019. godine, ukupna količina 
datih akcija na tržišnom segmentu Open Market – akcije iznosi 8.156.236 komada.  

 
Član 3. 

 
Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Član 4. 
 

Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Izdavalac je Berzi podneo zahtev za promenu broja akcija (broj 287/19 od 23.01.2019. godine - u 
daljem tekstu: Zahtev) povećanjem količine akcija kojima se organizuje trgovanje na tržišnom 
segmentu Open Market – akcije uključenjem nove emisije akcija  CFI kod ESVUFR ISIN RSTIGRE55421 
sa dokumentacijom u skladu sa Pravilima Berze. Podneta dokumentacija razmotrena je u odnosu na 
okolnost da su akcije koje su predmet uključenja izdate u skladu sa  unapred pripremljenom planom 
reorganizacije, te imajući u vidu akt Komisije za hartije od vrednosti RS broj 1/5-101-197/2-18 od 19.3. 
2018. godine kojim je konstatovana izmenjena odredba člana 170. Zakona o stečaju ("Sl. glasnik RS", 
br. 104/2009, 99/2011 - dr. zakon, 71/2012 - odluka US, 83/2014 i 113/2017) na osnovu koje hartije 
od vrednosti izdate u postupku reorganizacije mogu biti uključene  bez sačinjavanja prospekta. 
 



Beogradska berza a.d. Beograd          

Nakon što je konstatovano da je uz predmetni Zahtev priložena kompletna i potpuna dokumentacija 
odlučeno je kao u članu 2. ovog Rešenja. Istovremeno konstatovano je da, kako se akcijama iz člana 1. 
ovog Rešenja uvećava količina akcija istog CFI koda i ISIN broja, kojima se već organizuje trgovanje na 
tržišnom segmentu Open Market – akcije, to se ovim Rešenjem ne utvrđuje indikativna cena za prvo 
trgovanje. 
 
Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu.  
 

BEOGRADSKA BERZA 
Siniša Krneta, direktor 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Sektor PO – Odeljenje poslovnih operacija; 
4. Arhivi Berze. 


